

"УТВЕРЖДАЮ"
 Генеральный директор
 ОАО «Апшеронскрайгаз»
 Е.В. Рябухин
 "13" декабря 2019 г.

ПРЕЙСКУРАНТ

на услуги по техническому обслуживанию и ремонту газового оборудования ГРП, ШРП
 (вводится с 01.01.2020 г. приказ № 95 от "13" декабря 2019 г.)

Глава 1. ОСМОТР ТЕХНИЧЕСКОГО СОСТОЯНИЯ

	Наименование работ и газового оборудования	Единица измерения	Состав исполни- телей	Часовой ФОТ, руб.	Трудоза- траты на ед.изм., чел.ч	Фонд оплаты труда, руб.	Себесто- имость, руб.	Договорная цена, руб.		
								для пред- приятий (без НДС)	НДС (20%)	для пред- приятий (с НДС)
1	Осмотр технического состояния ГРП при одной нитке газопровода (1,04ч)	пункт	2 слес. 3 р.	94,86	0,80	151,78	510,28	637,85	127,57	765,42
2	Осмотр технического состояния ГРП при двух нитках газопровода	пункт	2 слес. 3 р.	94,86	1,92	364,26	1224,65	1530,81	306,16	1836,97
3	Осмотр технического состояния ШРП при одной нитке газопровода	"	2 слес. 3 р.	94,86	0,62	117,63	395,47	494,34	98,87	593,21
4	Осмотр технического состояния ШРП при двух нитках газопровода	"	2 слес. 3 р.	94,86	0,96	182,13	612,33	765,41	153,08	918,49
5	Осмотр технического состояния регуляторов давления типа РДГК-6, РДГК-10, РДГД-20, РДНК-400, РДСК-50	регулятор	2 слес. 3 р.	94,86	0,72	136,60	459,24	574,05	114,81	688,86

Глава 2. ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ

	Наименование работ и газового оборудования	Единица измерения	Состав исполни- телей	Часовой ФОТ, руб.	Трудоза- траты на ед.изм., чел.ч	Фонд оплаты труда, руб.	Себесто- имость, руб.	Договорная цена, руб.		
								для пред- приятий (без НДС)	НДС (20%)	для пред- приятий (с НДС)
1	Техническое обслуживание ГРП при одной нитке газопровода диаметром до 100 мм	ГРП	2 слес. 4 р. слес. 3 р.	104,35 94,86	2,00	607,11	2041,12	2551,40	510,28	3061,68
2	-*- 101 - 200 мм	"	3 слес. 4 р.	104,35	2,60	813,93	2736,43	3420,54	684,11	4104,65
3	Техническое обслуживание ГРП при двух нитках газопровода диаметром до 100 мм	ГРП	2 слес. 4 р. слес. 3 р.	104,35 94,86	3,70	1123,17	3776,10	4720,13	944,03	5664,16
4	-*- 101 - 200 мм	"	3 слес. 4 р.	104,35	5,00	1565,25	5262,37	6577,96	1315,59	7893,55

Наименование работ и газового оборудования	Единица измерения	Состав исполни- телей	Часовой ФОТ, руб.	Трудоза- траты на ед.изм., чел.ч	Фонд оплаты труда, руб.	Себесто- имость, руб.	Договорная цена, руб.		
							для пред- приятий (без НДС)	НДС (20%)	для пред- приятий (с НДС)
5 Техническое обслуживание оборудования ШРП при одной нитке газопровода	"	2 слес. 4 р.	104,35	2,16	450,79	1515,56	1894,45	378,89	2273,34
6 Техническое обслуживание оборудования ШРП при двух нитках газопровода	"	2 слес. 4 р.	104,35	4,20	876,54	2946,93	3683,66	736,73	4420,39
7 Техническое обслуживание регулятора давления РДГК-6/10	регулятор	слесарь 4 р.	104,35	2,88	300,53	1010,38	1262,97	252,59	1515,56
8 Техническое обслуживание регулятора давления типа РДГД-20, РДНК-400, РДСК-50	"	2 слес. 4 р.	104,35	2,00	417,40	1403,30	1754,12	350,82	2104,94

Глава 3. ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ

Наименование работ и газового оборудования	Единица измерения	Состав исполни- телей	Часовой ФОТ, руб.	Трудоза- траты на ед.изм., чел.ч	Фонд оплаты труда, руб.	Себесто- имость, руб.	Договорная цена, руб.		
							для пред- приятий (без НДС)	НДС (20%)	для пред- приятий (с НДС)
1 Текущий ремонт оборудования ГРП при одной нитке газопровода	ГРП	2 слес. 4 р.	104,35	4,28	893,24	3003,06	3753,82	750,76	4504,58
2 Текущий ремонт оборудования ГРП при двух нитках газопровода	ГРП	2 слес. 4 р. слес. 3р.	104,35 94,86	5,64	1712,08	5756,01	7195,01	1439,00	8634,01
3 Текущий ремонт оборудования ШРП при одной нитке газопровода	"	2 слес. 4 р.	104,35	3,19	665,74	2238,21	2797,76	559,55	3357,31
4 Текущий ремонт оборудования ШРП при двух нитках газопровода	"	2 слес. 4 р.	104,35	4,04	843,13	2834,60	3543,24	708,65	4251,89
5 Текущий ремонт регулятора давления РДГК-6/10	"	слесарь 4 р.	104,35	2,88	300,53	1010,38	1262,97	252,59	1515,56
6 Текущий ремонт регулятора давления типа РДГД-20, РДНК-400, РДСК-50	"	2 слес. 4 р.	104,35	6,50	1356,55	4560,72	5700,90	1140,18	6841,08

Глава 4. ПРОЧИЕ РАБОТЫ

Наименование работ и газового оборудования	Единица измерения	Состав исполни- телей	Часовой ФОТ, руб.	Трудоза- траты на ед.изм., чел.ч	Фонд оплаты труда, руб.	Себесто- имость, руб.	Договорная цена, руб.		
							для пред- приятий (без НДС)	НДС (20%)	для пред- приятий (с НДС)
1 Проверка параметров срабатывания и настройка регулятора давления с диаметром до 100 мм	РДУК	2 слес. 4 р.	104,35	2,16	450,79	1515,56	1894,45	378,89	2273,34

Наименование работ и газового оборудования	Единица измерения	Состав исполни- телей	Часовой ФОТ, руб.	Трудоза- траты на ед.изм., чел.ч	Фонд оплаты труда, руб.	Себесто- имость, руб.	Договорная цена, руб.		
							для пред- приятий (без НДС)	НДС (20%)	для пред- приятий (с НДС)
2 Проверка параметров срабатывания и настройка ПЗК с диаметром до 100 мм	клапан	2 слес. 4 р.	104,35	1,44	300,52	1010,35	1262,94	252,59	1515,53
3 Проверка параметров срабатывания и настройка ПЗК с диаметром 101-200 мм	клапан	2 слес. 4 р.	104,35	2,16	450,78	1515,53	1894,41	378,88	2273,29
4 Проверка параметров срабатывания и настройка ПСК	"	2 слес. 4 р.	104,35	0,72	150,26	505,18	631,47	126,29	757,76
5 Отключение (консервация) оборудования ГРП	"	3 слес. 4 р.	104,35	1,30	406,96	1368,18	1710,23	342,05	2052,28
6 Пуск (расконсервация) ГРП после отключения	"	3 слес. 4 р.	104,35	1,90	594,78	1999,65	2499,57	499,91	2999,48
7 Отключение (консервация) оборудования ШРП	"	слесарь 4 р.	104,35	2,30	240,00	806,88	1008,60	201,72	1210,32
8 Пуск (расконсервация) ШРП после отключения	"	2 слес. 4 р.	104,35	1,57	327,65	1101,56	1376,95	275,39	1652,34
9 Первичный пуск газа в ШРП при одной нитке газопровода	"	2 слес. 4 р.	104,35	4,32	901,56	3031,05	3788,82	757,76	4546,58
Первичный пуск газа в ГРП при одной нитке газопровода, РДБК-50	"	2 слес. 4 р.	104,35	4,80	1001,74	3367,84	4209,80	841,96	5051,76
11 Первичный пуск газа в ГРП при двух нитках газопровода	"	2 слес. 4 р.	104,35	9,40	1961,73	6595,35	8244,18	1648,84	9893,02

Глава 5. РЕГУЛЯТОРЫ ДАВЛЕНИЯ ДО 50 куб. м/ч (надомные регуляторы)

Наименование работ и газового оборудования	Единица измерения	Состав исполни- телей	Часовой ФОТ, руб.	Трудоза- траты на ед.изм., чел.ч	Фонд оплаты труда, руб.	Себесто- имость, руб.	Договорная цена, руб.		
							для насе- ления (без НДС)	НДС (20%)	для насе- ления (с НДС)
1 Первичный пуск регулятора давления РДГК (до 50 м. куб./час)	установка	2 слес. 3р	94,86	2,16	409,81	1377,77	1515,54	303,11	1818,65
2 Техническое обслуживание регулятора давления РДГК (до 50 м. куб./час)	установка	слесарь 3р	94,86	1,44	136,60	459,26	482,22	96,44	578,66
Текущий ремонт регулятора давления РДГК (до 50 м.куб./час)	установка	слесарь 3р	94,86	2,88	273,20	918,51	964,44	192,89	1157,33

Себестоимость услуг: 1,0 (ФОТ) + 0,1 (доп. з/пл) + 0,3 (ЕСН) + 1,962 (накладные расходы) = 3,362

Начальник ПЭО

Семилетова Т.В.